Администрация
Балахнинского муниципального района
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.06.2019 № 1276
[bookmark: _GoBack]
О проведении капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории Балахнинского муниципального района Нижегородской области

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, в целях реализации п.1 ч.2 ст.29 Закона Нижегородской области от 28.11.2013 №159-З «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области», руководствуясь приказом министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Нижегородской области от 23 ноября 2018 года № 172 «О внесении изменений в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области, на 2017-2019 годы», Уставом Балахнинского муниципального района Нижегородской области, Уставом муниципального образования «город Балахна», администрация Балахнинского муниципального района Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т:
1.  Принять решение о проведении капитального ремонта общего имущества  многоквартирных домов, в отношении многоквартирных домов, расположенных на территории Балахнинского муниципального района Нижегородской области, включенных в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области, на 2019 год, утвержденный приказом министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Нижегородской области от 23 ноября 2018 года № 172 «О внесении изменений в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области, на 2017-2019 годы» (далее - Краткосрочный план), собственники помещений в которых, в срок, установленный частью 4 статьи 18 Закона Нижегородской области от 28.11.2013 №159-З «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области», не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в этих многоквартирных домах, или указанными собственниками не представлены копии протокола общего собрания таких собственников, указанных в приложении к настоящему постановлению, по следующим вопросам:
1.1. Определить перечни работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Балахнинского муниципального района Нижегородской области, в соответствии с Краткосрочным планом и предложениями регионального оператора.
 1.2. Определить сметы расходов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Балахнинского муниципального района Нижегородской области, согласно стоимости работ, определенной Краткосрочным планом и предложениями регионального оператора.
 1.3. Определить сроки проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Балахнинского муниципального района Нижегородской области, в соответствии со сроками, определенными Краткосрочным планом и предложениями регионального оператора.
 1.4. Определить источники финансирования капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Балахнинского муниципального района Нижегородской области, в соответствии с источниками, определенными Краткосрочным планом и предложениями регионального оператора.
2. Поручить Муниципальному казенному учреждению «Департамент жилищно-коммунального хозяйства и капитального строительства» муниципального образования «Балахнинский муниципальный район Нижегородской области» (Сверчкова С.В.) направить настоящее постановление в адрес НКО «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории Нижегородской области» в течение 5 рабочих дней с даты принятия.
3. Отделу организационно-протокольной работы управления кадровой и организационной работы (Н.П. Болкина) обеспечить обнародование настоящего постановления через Центральную городскую библиотеку имени А.С. Пушкина и размещение на официальном интернет – сайте Балахнинского муниципального района Нижегородской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации по вопросам строительства, ЖКХ и экологии Е.В. Волошину.

Глава местного самоуправления 						 А.Н. Левкович

Приложение
к постановлению администрации
Балахнинского муниципального района
от 26.06.2019 № 1276

Перечень
многоквартирных домов, расположенных на территории Балахнинского
муниципального района Нижегородской области, собственники помещений в которых,
в срок, установленный частью 4 статьи 18 159-З, не приняли решение о проведении
капитального ремонта общего имущества в этих многоквартирных домах, или
указанными собственниками не представлены копии протокола общего собрания
таких собственников

	№ п/п
	                                                      Адрес

	1
	г. Балахна, пр. Дзержинского,  д. 14

	2
	г. Балахна, ул. Дзержинского,  д. 41

	3
	г. Балахна, пр. Дзержинского,  д. 12

	4
	г. Балахна, пр. Дзержинского,  д. 19

	5
	г. Балахна, пр. Дзержинского,  д. 21

	6
	г. Балахна, ул. Коммунистическая,  д. 9

	7
	г. Балахна, ул. Попова,  д. 11

	8
	г. Балахна, пр. Дзержинского,  д. 1/2

	9
	г. Балахна, пр. Дзержинского,  д. 24

	10
	г. Балахна, пр. Дзержинского,  д. 45

	11
	г. Балахна, пр. Дзержинского,  д. 61

	12
	г. Балахна, пр. Революции, д.36

	13
	г. Балахна, ул. Бумажников,  д. 12

	14
	г. Балахна, ул. Горького, д. 21

	15
	г. Балахна, ул. Горького, д. 9

	16
	г. Балахна, ул. Дзержинского, д. 30

	17
	г. Балахна, ул. Фрунзе, д. 29

______________________________________________________